SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: GOMEZ MARTINEZ IRENE Teléfono:
Potencia: 2.75 kW Fecha: 14 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 142230901022
HOY CONSUMES SIN PANELES 599 kWh y pagas a CFE $2,659
TU PRODUCCIONCON g PANELES 717 kwh ypagasaCFE ¢5¢
TE AHORRARAS 95.26 % AL BIMESTRE = $ 2,533 en pesos

Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$15,952.00 MXN $754.00 MXN $15,199.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
7.8 ANOS 550 W 5 14m:’ $ 41,148.35
TASA INTERNA DE
RETORNO
12.9 %



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024
Folio No# 20240017
GOMEZ MARTINEZ IRENE
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 JA Solar Mono 550W
1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Ldmina )
5 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)

1 mx

Subtotal $137,161.17

IVA $21,945.79

TOTAL (MXN) $159,106.96

@ 2466882232 8 www.scime.com.mx @ scime.fotovoltaico@gmail.com



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $15,952.00 $ 754.00 $ 41,148.35 $15,199.00 $56,347.35 $-102,759.61
2 $16,430.56 $776.62 $ 0.00 $15,654.97 $15,654.97 $-87,104.64
3 $16,923.48 $799.92 $0.00 $16,124.62 $16,124.62 $-70,980.02
4 $17,431.18 $ 823.92 $ 0.00 $16,608.36 $16,608.36 $ -54,371.66
5 $17,954.12 $848.63 $0.00 $17,106.61 $17,106.61 $-37,265.05
6 $18,492.74 $ 874.09 $0.00 $17,619.81 $17,619.81 $-19,645.24
7 $19,047.52 $900.32 $0.00 $18,148.40 $18,148.40 $-1,496.84
8 $19,618.95 $927.32 $ 0.00 $18,692.85 $18,692.85 $17,196.01
9 $20,207.52 $955.14 $0.00 $19,253.64 $19,253.64 $36,449.65
10 $20,813.74 $983.80 $0.00 $19,831.25 $19,831.25 $56,280.90
1 $21,438.15 $1,013.31 $0.00 $20,426.19 $20,426.19 $76,707.08
12 $22,081.30 $1,043.71 $ 0.00 $21,038.97 $21,038.97 $ 97,746.05
13 $22,743.74 $1,075.02 $0.00 $ 21,670.14 $ 21,670.14 $119,416.19
14 $23,426.05 $1,107.27 $0.00 $22,320.24 $22,320.24 $141,736.44
15 $24,128.83 $1,140.49 $0.00 $22,989.85 $22,989.85 $164,726.29
16 $ 24,852.70 $1,174.71 $ 0.00 $23,679.55 $23,679.55 $188,405.83
17 $25,598.28 $1,209.95 $0.00 $ 24,389.93 $24,389.93 $ 212,795.77
18 $26,366.23 $1,246.25 $0.00 $ 25,121.63 $ 25,121.63 $ 237,917.40
19 $27,157.21 $1,283.63 $0.00 $ 25,875.28 $25,875.28 $263,792.68
20 $27,971.93 $1,322.14 $0.00 $26,651.54 $ 26,651.54 $290,444.22
21 $28,811.09 $1,361.81 $0.00 $27,451.08 $27,451.08 $ 317,895.30
22 $29,675.42 $1,402.66 $ 0.00 $28,274.62 $28,274.62 $346,169.92
23 $30,565.68 $1,444.74 $0.00 $29,122.86 $29,122.86 $375,292.77
24 $ 31,482.65 $1,488.08 $ 0.00 $29,996.54 $29,996.54 $ 405,289.31
25 $32,427.13 $1,532.73 $0.00 $30,896.44 $30,896.44 $436,185.75

Ahorro econdmico acumulado a 25 afios

Inversian del proyecto $155,106.95 I ~horro acumulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generacidn de energia SCIME INGENIERIA

SMART SoOLUTIONS

B consumo actual kR [ Generacidn de energia Kwh
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Generacién de energia 389.3 402.2 437.2 411.6 399.1 358.3 357.8 352.5 309.4 357.8 384.3 397.8

Consumo actual 322.5 322.5 301.5 301.5 274.0 274.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



